
サロン名 開催日 開催場所

村ふれあい １0日(火) 志柿児童館

知ヶ崎お茶のみ会 21日(土) 知ヶ崎集会場

志柿かよう会 31日(火) 志柿ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

瀬戸ひよこ会 14日(土) 瀬戸ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ

令和５年1月1日号《№201》

編集・発行
志柿地区振興会

TEL 23-5942

 

ありがとうございました
ふるさと応援寄附金いただきました。まち

づくりのために大切に使わせていただきます。

・熊本県合志市 有江 努 様

・神奈川県三浦市 大坪 里子 様

・熊本県菊池郡 匿名希望 様

・神奈川県横浜市 匿名希望 様

新年のごあいさつ
新年あけましておめでとうございます。

昨年もコロナの猛威は収まらず、やはり振興会の多くの事業の実施を見送らざるを

えない状況が続いてしまいました。また、ロシアによるウクライナ侵攻によって世界中が

様々な悪影響を受けてしまいました。皆様の生活はいかがでしたでしょうか。

さて、報道ですでにご存じのかたもいらっしゃると思いますが、本年２月に念願の天

草未来大橋が開通いたします。天草で唯一、毎日自然渋滞に悩まされていた住民

の一人としてこれほど心待ちにしたことはありません。必ず私たちの生活改善に寄与

するものと思っております。熊本市内まで出かける途中では、宇土道路の工事も

着々と進んでいますし熊本までの90分構想が確実に進んでいることを感じます。

また、コロナワクチンの接種が進み、少しづつ社会活動が再開されつつあります。

コロナ禍の3年間に疎遠になっていた人々とのつながりを取り戻せればと考えておりま

す。本年もみなさまにとって幸多からんことを願って、新年のご挨拶とさせていただき

ます。

志柿地区振興会長 有江 浩三

香典返しありがとうございました

〇志柿地区振興会へ

瀬戸上区 大林 恵美子様（亡夫 弘幸様）

ご冥福をお祈り申し上げます。

大掃除をしていただきました。
去る12月11日（日）志柿婦人会の皆さん

に志柿コミセンの大掃除をしていただきまし

た。すみずみまで掃除していただき、とても

きれいになりました。そして、和室の障子も

張り替えていただきました。新年を気持ちよ

く迎えることができます。ありがとうござい

ました。



《竹あかり作り開催しました》
１１月２７日（日）、「竹あかり」作りを開

催し、２５名の方が参加しました。

当日は大宮地竹灯籠組合3名の方から指導して

いただき、参加者の方はいろいろなデザインを

組み合わせ、思い思いの竹あかりを作っていま

した。みなさん真剣に取り組まれ、素敵な竹あ

かりが完成しました。

退任のご挨拶
平成25年度より、志柿地区職員として勤務

させて頂きましたが、12月28日をもって辞め

させていただく事になりました。

地域の皆様の温かいお力添えがあり10年間

勤める事が出来ました。心から感謝いたします。

私の中で一番は、やはり地域の多くの方々と

ご縁が出来た事で、なによりも良かったと思っ

ています。このご縁を大切にこれからも頑張っ

て行きたいと思います。よろしくお願いいたし

ます。今までありがとうございました。

鳥羽瀬 和代

新任のご挨拶
この度一月より勤務することになりました

村下区の松本です。コロナ禍により、地域

で行う活動もまだまだ制限されており、物
足りなさを感じられておられる方も多くい

らっしゃるのではないでしょうか？以前の
ような活動がいつでも始められるよう、何

かとご迷惑をおかけする事もありますが、
早く業務を覚え、地域の皆様と活力あるま

ちづくりを目指し頑張ってまいりますので、
どうぞ宜しくお願い致します。

松本 美波

有江サヨリさんよりご挨拶
志柿の皆様急にご迷惑おかけしました。年毎に錆び付いていく感性を奮い立たせて頑張って

来ましたがもう年には勝てません。いっぱい元気をもらいました。ありがとうございました。

コミセンの 正しき姿勢 初明り

《子ども料理教室を開催しました》
１２月１８日（日）“子ども料理教室”を開催し１１

名の本渡東小の児童が参加しました。

〖メニュー〗アイスをつかったスイートポテト

ビスケットケーキ・クロックムッシュ

福祉生活部会員さんの説明の後、教えてもらいながら

子どもたちが協力して調理をし、出来上がったものをラ

ンチボックスにきれいに詰めて持って帰ってもらいまし

た。そんな中、初めて参加する4年生に上級生が声をか

け、一緒に調理したり、難しそうにしていると手伝って

あげている姿を見て、ほほえましく思いました。

天草市立天草アーカイブズがオープンします！
1月23日（月）に天草アーカイブズ（旧瀬戸小学校）がオープンします。展示等のイベント

も行われますのでぜひお気軽にご来館ください。

令和4年度企画展「せどばしの100年」

期 間：令和5年1月23日（月）～4月7日（金）午前９時～午後4時30分

休館日：土曜、第１・３日曜、祝日（企画展開催中は第２・４・５日曜を特別開館します）


